ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

01.03.2023 №3
г. Богданович

Заседание в режиме видеоконференцсвязи
Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А.,
Коробейников В.А., Лютова А.А., Привалова И.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.
Приглашенные:
Отсутствовали: Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Корионов ВТ., Нохрина Е.В.,
Потоцкий В А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, вынесенных

для проведения рейтингового голосования - докладчик Бабова С.В.
2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области на 2023 год» - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

Утверждение дизайн-проектов общественных территорий, вынесенных для
рейтингового голосования:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап).

2) «Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера «Маргелова».

Данные дизайн-проекты общественных территорий городского округа
Богданович разрабатывались в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2004
№190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», СП 42.13330.2016.
Свод правил. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89 (утв. Приказом
Минстроя России от 30.12.2016 №1034/пр), СП 52.13330.2016 «Свод правил.
Естественное и искусственное освещение».

Дизайн-проект «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап)
включает в себя следующие мероприятия:

• Устройство площадки для проведения событийных мероприятий;
• Установка городской скульптуры;
• Устройство озеленения;
• Обустройство фонтана;
• Обустройство наружного освещения территории;
• Установка городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Устройство тропиночной пешеходной сети;
• Перенос остановки общественного транспорта по ул. Гагарина.

Дизайн-проект «Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» включает в себя следующие мероприятия:

Сквер «Спутник»:
• Установка элементов городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Обустройство наружного освещения территории;
• Устройство озеленения;
• Организация детской площадки;
• Ремонт существующего мемориального комплекса погибшим войнам

ВОВ;
• Обустройство наружного освещения территории;
• Ремонт существующих покрытий.

Сквер «Маргелова»:
• Организация детской площадки;
• Устройство озеленения;
• Установка элементов городской мебели (скамеек, урн для мусора);
• Обустройство наружного освещения территории;
• Ремонт существующих покрытий.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

Для внесения отчетности в государственную информационную систему
жилищно-коммунального хозяйства требуется ежемесячное утверждение отчета о
реализации мероприятий регионального проекта «Формирование комфортной
городской среды на территории Свердловской области» на 2023 год.

В отчете за февраль 2023 года указано, что на сегодняшний день на
территории городского округа Богданович:

1. Запланировано два контракта для двух объектов на сумму 35 375,0
(тридцать пять миллионов триста семьдесят пять тысяч) рублей:

1) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Троицкое, ул. Пургина,
дом 4 у школы» общая стоимость проекта составляет 14 965,0 (четырнадцать
миллионов девяносто шестьдесят пять тысяч) рублей, из областного бюджета

14 665,0 (четырнадцать миллионов шестьсот шестьдесят пять тысяч) рублей, из
местного 300,0 (триста тысяч) рублей.

2) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (1 этап) общая
стоимость 1 этапа составляет 20410,0 (двадцать миллионов четыреста десять
тысяч) рублей, из областного 20 000,0 (двадцать миллионов) рублей, из местного
бюджета 410,0 (четыреста десять тысяч) рублей.

2. Проведено 16 (в феврале 8) мероприятий (приложение к протоколу)
прочего вовлечения - культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках
проекта ФКГС на раннее благоустроенных или планируемых к благоустройству в
дальнейшем территориях, и 1 факт трудового участия - уборка общественных
пространств города трудоустроенной молодежью ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить дизайн-проекты данным протоколом заседания общественной

комиссии для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству
территорий городского округа Богданович:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап)
(приложение №1).

2) «Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера «Маргелова»
(приложение №2).

3. Ежемесячный отчет (за февраль 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» (2 этап)
(приложение №1).

2. «Комплексное благоустройство сквера «Спутник» и сквера
«Маргелова» (приложение №2).

3. Ежемесячный отчет (за февраль 2023 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2023 год».

Председатель комиссии 7^ "" О.П. Нейфельд

Заместитель председателя комиссии ( ДгВ. Туманов

Секретарь комиссии Н.А. Куликова

Приложение № 1 к протоколу от 01.03.2023 № 3
Заседания общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий городского округа
Богданович при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской
среды на 2018-2027 годы»

Приложение №2 к протоколу от 01.03.2023 № 3
Заседания общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий городского округа
Богданович при реализации приоритетного
проекта «Формирование современной городской
среды на 2018-2027 годы»

Сквер «Спутник»

УТВЕРЖДАЮ:
Глава городского округа
председатель комиссии

Сквер «Маргелова»

Приложение
к протоколу от 01.03.2023 №3

Январь: (8 фактов прочего + 0 трудового)

Февраль:

Прочего: 8 фактов

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 21.01.2023 Игровая программа «День
объятий» на благоустроенной
общественной территории Парка
культуры и отдыха

63

2 30.01.2023 Общественная комиссия 15
3 с 01 по

15.02.2023
Опрос жителей по
общественным территориям для
участия во Всероссийском
конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской
среды

4681

4 08.02.2023 Интервью Главы ГО Богданович
о Всероссийском конкурсе
«малые города»

3

5 09.02.2023 Лыжня России 2023 на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

до 14 лет 80

6 10.02.2023 Интервью зам. начальника МКУ
ГО Богданович по вопросам
ФКГС

2

7 16.02.2023 Общественная комиссия 15
8 18.02.2023 V семейный арт-фестиваль

«Живопись на снегу» на
благоустроенной общественной
территории Парка культуры и
отдыха

170

Итого: 8 мероприятий 5029

Трудового: 1 факт
1 04.02.2023 Уборка мемориала от снега в

Парке «Победы» воспитанниками
ГАО "ЦСПСиД и членов
подросткового клуба «Спутник»

8

Итого: 1 мероприятие 8

Итого: (16 фактов прочего + 1 трудового)